



REVOIL ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

A. M. A. E. 4534/06/B/86/4 (ΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ -Δ/ΝΣΗ ΑΝΩΝ. ΕΤΑΙΡ. & ΠΙΣΤΕΩΣ)

ΕΔΡΑ: ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 5, ΒΑΡΗ ΤΚ: 16672

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας REVOIL ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ και του Ομίλου της. Συστοιχέμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται να Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.
Διεύθυνση Διαδικτύου: www.revovil.gr
Ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 13/11/2008

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε ευρώ) | | | | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε ευρώ) | | | | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
| | 30.09.2008 | 31.12.2007 | 30.09.2008 | 31.12.2007 | | 01.01.2008 | 01.01.2007 | 01.01.2008 | 01.01.2007 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | 30.09.2008 | 31.12.2007 | 30.09.2008 | 31.12.2007 | Λειτουργικές δραστηριότητες | 30.09.2008 | 30.09.2007 | 30.09.2008 | 30.09.2007 |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 18.713.564,80 | 18.539.813,22 | 18.712.810,90 | 18.539.059,32 | Κέρδη προ φόρων | | | | |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 359.356,89 | 323.951,21 | 358.116,55 | 322.710,87 | (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) | 1.272.034,87 | 1.551.454,37 | 1.268.956,55 | 1.554.641,54 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 4.305.169,82 | 4.330.672,60 | 4.455.159,82 | 4.480.662,60 | Πλέον/(μείον) προσαρμογές για: | | | | |
| Αποθέματα | 2.037.811,72 | 2.628.953,57 | 2.037.811,72 | 2.628.953,57 | Αποσβέσεις | 2.174.583,51 | 2.055.152,80 | 2.174.583,51 | 2.055.152,80 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 23.360.445,08 | 27.126.525,50 | 23.360.445,08 | 27.126.525,50 | Προβλέψεις | 18.000,00 | 15.984,00 | 18.000,00 | 15.984,00 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 2.023.946,22 | 4.490.703,11 | 1.874.596,45 | 4.344.431,66 | Αποτελέσματα (έσοδα/έξοδα, κέρδη/ζημιές) | | | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 50.800.294,53 | 57.440.619,21 | 50.798.940,52 | 57.442.343,52 | επενδυτικής δραστηριότητας | -71.260,29 | -23.921,10 | -71.260,29 | -23.921,10 |
| ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | | Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 648.252,63 | 543.882,53 | 652.010,39 | 543.882,53 |
| Μετοχικό Κεφάλαιο | 6.684.000,00 | 6.684.000,00 | 6.684.000,00 | 6.684.000,00 | Πλέον/(μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου | | | | |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης | 12.620.166,67 | 12.500.871,14 | 12.618.822,75 | 12.502.605,33 | κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (α) | 19.304.166,67 | 19.184.871,14 | 19.302.822,75 | 19.186.605,33 | Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων | 591.141,85 | 995.380,74 | 591.141,85 | 995.380,74 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β) | 10,09 | 9,88 | 0,00 | 0,00 | Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων | 3.801.107,02 | 7.271.319,38 | 3.801.294,22 | 7.271.861,91 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β) | 19.304.176,76 | 19.184.881,02 | 19.302.822,75 | 19.186.605,33 | (Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλήρη τραπεζών) | -9.623.667,49 | -9.101.844,69 | -9.623.667,49 | -9.101.945,17 |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 6.555.000,00 | 7.485.000,00 | 6.555.000,00 | 7.485.000,00 | Μείον:Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβ/να | -806.582,82 | -654.951,28 | -806.582,82 | -654.951,28 |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 761.860,79 | 136.478,39 | 761.860,79 | 136.478,39 | Καταβλημένοι φόροι | -349.586,04 | -861.810,65 | -349.586,04 | -861.810,65 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 7.554.598,83 | 3.740.000,00 | 7.554.598,83 | 3.740.000,00 | Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | -2.345.976,76 | 1.790.646,10 | -2.345.110,12 | 1.794.275,32 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 16.624.658,15 | 26.894.259,80 | 16.624.658,15 | 26.894.259,80 | Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 31.496.117,77 | 38.255.738,19 | 31.496.117,77 | 38.255.738,19 | Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -149.990,00 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘ.ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ) | 50.800.294,53 | 57.440.619,21 | 50.798.940,52 | 57.442.343,52 | Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | -2.502.093,20 | -2.327.836,59 | -2.502.093,20 | -2.325.614,59 |
| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01-30.9.2008 | | | | | Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων | 143.744,74 | 80.175,98 | 143.744,74 | 80.175,98 |
| (ποσά σε ευρώ) | | | | | Τόκοι εισπραχθέντες | -204.198,17 | -111.068,75 | -200.440,41 | -111.068,75 |
| | 01.01.2008 | 01.01.2007 | 01.01.2008 | 01.01.2007 | Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | -2.154.150,29 | -2.136.591,86 | -2.157.908,05 | -2.284.359,86 |
| | 30.09.2008 | 30.09.2007 | 30.09.2008 | 30.09.2007 | Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Κύκλος εργασιών | 401.477.864,89 | 305.588.762,05 | 401.477.864,89 | 305.588.762,05 | Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια | 5.514.598,83 | 3.500.000,00 | 5.514.598,83 | 3.500.000,00 |
| Μικτά κέρδη | 14.444.282,81 | 13.758.290,47 | 14.444.282,81 | 13.758.290,47 | Εξοφλήσεις δανείων | -2.630.000,00 | -2.587.611,80 | -2.630.000,00 | -2.587.611,80 |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 1.920.287,50 | 2.106.642,91 | 1.920.966,94 | 2.109.830,08 | Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) | -87.059,12 | -76.493,58 | -87.059,12 | -76.493,58 |
| Κέρδη προ φόρων | 1.272.034,87 | 1.551.454,37 | 1.268.956,55 | 1.554.641,54 | Μερίσματα πληρωθέντα | -833.534,14 | -832.298,72 | -833.534,14 | -832.298,72 |
| Μείον Φόροι | -317.239,13 | -610.569,38 | -317.239,13 | -610.569,38 | Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 1.964.005,57 | 3.595,90 | 1.964.005,57 | 3.595,90 |
| Κέρδη μετά από φόρους | 954.795,74 | 940.884,99 | 951.717,42 | 944.072,16 | Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) | -2.536.121,48 | -342.349,86 | -2.539.012,60 | -486.488,64 |
| Κατανέμονται σε: | | | | | Ταμειακά διαθέ. και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 4.303.270,72 | 806.755,74 | 4.158.318,44 | 806.755,74 |
| Μετόχους Εταιρείας | 954.795,53 | 940.885,20 | 951.717,42 | 944.072,16 | Ταμειακά διαθέ. και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 1.767.149,24 | 464.405,88 | 1.619.305,84 | 320.267,10 |
| Μετόχους Μειοψηφίας | 0,21 | -0,21 | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) | 0,0429 | 0,0422 | 0,0427 | 0,0424 | | | | | |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων | 4.094.871,01 | 4.161.795,71 | 4.095.550,45 | 4.164.982,88 | | | | | |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.07-30.9.2008 | | | | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ | | | | |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
| | 01.07.2008 | 01.07.2007 | 01.07.2008 | 01.07.2007 | | 30.09.2008 | 30.09.2007 | 30.09.2008 | 30.09.2007 |
| Κύκλος εργασιών | 128.121.608,23 | 94.206.803,10 | 128.121.608,23 | 94.206.803,10 | Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.1.2008 και 1.1.2007 αντίστοιχα) | 19.184.881,02 | 18.156.700,82 | 19.186.605,33 | 18.156.700,82 |
| Μικτά κέρδη | 4.587.960,89 | 4.240.556,04 | 4.587.960,89 | 4.240.556,04 | Κέρδη περιόδου, μετά από φόρους | 954.795,74 | 940.884,99 | 951.717,42 | 944.072,16 |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 615.214,69 | 649.910,98 | 615.214,69 | 653.098,15 | Δικαιώματα μειοψηφίας | | | | |
| Κέρδη προ φόρων | 386.035,23 | 475.942,56 | 384.891,62 | 479.129,73 | (πρώτη ενοποίηση θυγατρικής) | 0,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00 |
| Μείον Φόροι | -96.222,91 | -119.782,43 | -96.222,91 | -119.782,43 | Διανεμηθέντα μερίσματα | -835.500,00 | -835.500,00 | -835.500,00 | -835.500,00 |
| Κέρδη μετά από φόρους | 289.812,32 | 356.160,13 | 288.668,71 | 359.347,30 | Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα) | 19.304.176,76 | 18.262.095,81 | 19.302.822,75 | 18.265.272,98 |
| Κατανέμονται σε: | | | | | | | | | |
| Μετόχους Εταιρείας | 289.812,23 | 356.160,34 | 288.668,71 | 359.347,30 | | | | | |
| Μετόχους Μειοψηφίας | 0,09 | -0,21 | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) | 0,0130 | 0,0160 | 0,0130 | 0,0161 | | | | | |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων | 1.367.652,09 | 1.356.740,15 | 1.367.652,09 | 1.359.927,32 | | | | | |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

1. Στην σημείωση (5.2γ) των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται αναλυτικά οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στον Όμιλο και όλες οι σχετικές πληροφορίες.
2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την Μητρική Εταιρεία είναι δύο (2006,2007). Σχετική αναφορά γίνεται στη σημείωση (5.21 β) των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
3. Δεν κατέχονται μετοχές της Μητρικής Εταιρείας είτε από την ίδια είτε από τη θυγατρική της στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2008 της μητρικής εταιρείας ανέρχεται σε 82 άτομα (2007: 66 άτομα). Η μητρική εταιρεία συνεργάζεται με 75 επιχειρηματίες οδηγούς μεταφορείς βυτιοφόρων υγρών καυσίμων δημοσίας χρήσης (2007: 80 μεταφορείς βυτιοφόρων). Η θυγατρική εταιρεία δεν απασχολεί προσωπικό.
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.
6. Τα ποσά των σωρευμένων προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί αφορούν σε: λοιπές προβλέψεις ποσού ευρώ 111.348,50 και επίδικες υποθέσεις ποσού ευρώ 404.589,14.
7. Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
8. Για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων της 30.09.2008 έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007.
9. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες κατατάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στην μέθοδο ενσωμάτωσης κάποιας εταιρείας από περίοδο σε περίοδο.
10. Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.
11. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:

| | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΕΙΑ |
|---|--------------|--------------|
| Έσοδα: | Δεν υπάρχουν | Δεν υπάρχουν |
| Έξοδα: | Δεν υπάρχουν | Δεν υπάρχουν |
| Απαιτήσεις: | Δεν υπάρχουν | Δεν υπάρχουν |
| Υποχρεώσεις: | Δεν υπάρχουν | Δεν υπάρχουν |
| Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης: | 943.247,05 | 943.247,05 |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης: | Δεν υπάρχουν | Δεν υπάρχουν |
| Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης: | 1.500,51 | 1.500,51 |

Βάρη 13 Νοεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ **ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Γ. ΡΟΥΣΣΟΣ**
Α.Δ.Τ. ΑΒ 576539

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. **ΙΩΑΝΝΗΣ Ε. ΡΟΥΣΣΟΣ**
Α.Δ.Τ. ΑΕ 083527

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ **ΣΤΑΥΡΟΣ Η. ΝΙΦΟΡΑΣ**
Α.Δ.Τ. Ν 264689

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ **ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Α. ΓΙΑΝΝΟΥΤΣΟΣ**
Α.Δ.Τ. ΑΕ 538553

ANODOS NUEVA Τηλ. 210 52 22 801